
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 1 DE ABRIL DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1237 - ANO: XV 2Pág(s) 
  

Página 2 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4810/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a reabertura do Pregão 
Presencial, do tipo Menor preço por item, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. 
Nova data de recebimento e abertura dos envelopes: 24 de abril de 2020, às 14 
horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 01 de abril de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4811/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a reabertura da Tomada 
de Preços do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

TIPO ARTEFATOS DE CIMENTO E OUTROS DESTINADOS A REFORMA E 
URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA YOLANDA LOUREIRO DE 
CARVALHO (entre as Ruas Floriano Peixoto e Rua Santos Dumont), (Rua Santos 
Dumont e Rua Duque de Caxias). 
Nova data de abertura: 17 de abril de 2020, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 01 de abril de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4812/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a reabertura do Pregão 
Presencial, do tipo Menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE PRANCHAS 
DE MADEIRA PARA MANUTENÇÃO EM DIVERSAS PONTES DO MUNICÍPIO. 
Nova data de recebimento e abertura dos envelopes: 22 de abril de 2020, às 14 
horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 01 de abril de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4816/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a reabertura do Pregão 
Presencial, do tipo Menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE VÁLVULA 
SOLENÓIDE E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, NA MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA VOLVO EC 140B. 
Nova data de recebimento e abertura dos envelopes: 22 de abril de 2020, às 15 
horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 01 de abril de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4818/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a reabertura do Pregão 
Presencial, do tipo Menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO E DISTRITO DE 
YOLANDA. 
Nova data de recebimento e abertura dos envelopes: 23 de abril de 2020, às 14 
horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 01 de abril de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4826/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 1º, 
DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a reabertura do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, CARNES, MATERIAIS DE HIGIENE, MATERIAIS DE 
CONSUMO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
CASA LAR CLÓVIS PEREIRA GALINDO.  
Nova data de recebimento e abertura das Propostas: 17 de abril de 2020, às 8:30 
horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 

O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 01 de abril de 2020.  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4827/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a reabertura do Pregão 
Presencial, do tipo Menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA 121 FIAT 
DUCATO 2010/2011. 
Nova data de recebimento e abertura dos envelopes: 23 de abril de 2020, às 15 
horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 01 de abril de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4828/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a reabertura do Pregão 
Presencial, do tipo Menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE PAINEL 
ELETRÔNICO DE SENHA E IMPRESSORA PARA A DIVISÃO DE CADASTRO 
E TRIBUTAÇÃO. 
Nova data de recebimento e abertura dos envelopes 24 de abril de 2020, às 14 
horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. Ubiratã, Paraná, 01 de abril de 2020. 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
Considerando os Decretos Municipais nº 19,20 e 22 de 20 de março de 2020, os 
quais declaram situação de emergência no Município de Ubiratã e define medidas 
de enfrentamento da pandemia decorrente do coronavírus (COVID-19); 
considerando o fechamento do comércio no Município de Ubiratã e municípios da 
região; considerando o fechamento dos limites territoriais de municípios da região, 
impossibilitando a entrada e saída de pessoas; considerando a necessidade de 
se evitar aglomerações que coloque em risco a saúde de servidores públicos, 
munícipes e licitantes e considerando a necessidade da não violação da 
competição e da disputa entre os interessados, o Município de Ubiratã torna 
pública a SUSPENSÃO POR TEMPO INDETERMINADO do Processo 4830/2020 
- Pregão Presencial 32/2020 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE 
ENFERMAGEM E CORRELATOS. Ubiratã - Paraná, 31 de março de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4800/2020 
PREGÃO Nº 20/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Registro de preços para aquisição de peças para veículos da frota municipal. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de  
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal da Ata de Registro de Preços: 
Sede da Secretaria de Esportes e Lazer: Julio Cesar Menigite 
Sede da Secretaria do Desenvolvimento Econômico: Clayton Correa de Almeida 
Sede da Secretaria da Assistência Social: Ronaldo Batista 
Secretaria da Educação: Thiago Dadalto Ginenez 
Secretaria da Administração: Thiago Adriano Silva 
Secretaria de Serviços Urbanos: Luiz Carlos Pereira  
Secretaria de Viação e Serviços Rurais: Altair Pereira 
Gabinete: Luiz Carlos Pereira 
Secretaria da Saúde: Crislaine Irmer Maria 
Secretaria de Obras: Guilherme Santa Rosa 
2.1.2. Fiscal Substituto da Ata de Registro de Preços: 
Secretaria de Esportes e Lazer: Emerson Rogerio Teixeira  
Secretaria do Desenvolvimento Econômico: Cleidynei Aparecida Carvalho 
Secretaria da Assistência Social: Ronaldo Teruo Inagaki 
Secretaria da Educação: Umberto Donizetti Mazzotti 
Secretaria da Administração: Alekssander Mendes Hortêncio  
Secretaria de Serviços Urbanos: Valdemir José da Silva 
Secretaria de Viação e Serviços Rurais: Altair Sgarbi 
Gabinete: Valdemir José da Silva 
Secretaria da Saúde: Alekssander Mendes Hortêncio 
Secretaria de Obras: Pedro da Silva Alves 
3. FORNECEDORA 
AUTO PEÇAS FURUKAWA LTDA, inscrita no CNPJ nº 81.050.635/0001-03, com 
sede na Av. Nilza de Oliveira Pipino n.º 1906, na cidade de Ubiratã, Estado do 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

